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Sposób wytwarzania stopni schodowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia stopni schodowych.
Znany jest sposób wytwarzania schodów z beto¬

nu przez ich odlewanie lub też przez odlewanie
poszczególnych elementów nośnych schodów i oso¬
bno poszczególnych stopni schodowych, które na¬
stępnie łączy się ze sobą. Niedogodność takich spo¬
sobów polega jednak na trudności w uzyskaniu do¬
statecznie gładkiej powierzchni zewnętrznej po¬
szczególnych stopni schodowych.
Dotychczas osiągano to w taki sposób, że wykła¬

dano stopnie schodowe szlifowanymi płytami, wy¬
konanymi z pewnego rodzaju szlachetniejszego ka¬
mienia, jak marmur, wapień lub granit lub też
z betonu przy użyciu jako kruszywa specjalnych
kamieni, bądź też wykonując schody w całości
lub części ze zbrojonego kamienia sztucznego, a
następnie dokonywano obróbki powierzchni.
Najbardziej odpowiednią fakturą dla stopni ze¬

wnętrznych jest groszkowanie, dłutowanie, i szli¬
fowanie. Groszkowanie stosuje się głównie do gra¬
nitu i podobnych twardych kamieni, natomiast dłu^
towanie i szlifowanie do wapieni i twardych pia¬
skowców.
Wszystkie opisane wyżej znane sposoby wyma¬

gają dla uzyskania wymaganej jakości powierzch¬
ni, stosowania kilku czasochłonnych operacji.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie opisa¬

nych wyżej niedogodności.
Cel ten osiągnięto przez opracowanie sposobu we-
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dług wynalazku, który charekteryzuje się tym, że
odlewa się element betonowy, zawierający pewną
liczbę stopni schodowych, połączonych ze sobą wza¬
jemnie i stanowiących jednolitą całość, a następnie
dzieli się ten element za pomocą cięcia wzdłuż li¬
nii środkowej, uzyskując oddzielne fragmenty scho¬
dów, których zewnętrzną płaszczyznę stanowi po-
pierzchnia przecięcia.
Zaletą sposobu według wynalazku jest to, że po

wykonaniu cięcia, nie jest już potrzebna żadna do¬
datkowa obróbka powierzchni schodów, ponieważ
powierzchnia przecinana ma wymaganą i jednoli¬
tą gładkość. Ponadto w procesie przecinania od¬
lanego elementu betonowego, otrzymuje się je¬
dnocześnie dwa identyczne fragmenty schodów o
gładkiej powierzchni zewnętrznej, w wyniku jed¬
nej operacji technologicznej.
Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony przykła¬

dowo na podstawie rysunku, na którym fig. 1 po¬
kazuje szereg odlanych biegów stopni z nacięciami
podziałowymi, fig. 2 — odlany i odcięty stopień
w widoku od dołu, a fig. 3 — elementy dwóch ka¬
dłubów schodka zaopatrzonych w zbrojenie. Ka¬
dłuby schodka mogą być również pełne, bez po¬
trzeby tworzenia pustych przestrzeni.
Jak wynika z fig. 1 i 2 w celu wykonania pew¬

nej liczby połączonych ze sobą stopni 1, 2, 3, 4, 5,
6, odlewa się surowy korpus w formie odlewniczej.
Masę odlewniczą może stanowić beton zbrojony lub
niezbrojony; w przypadku zastosowania zbrojenia
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należy je rozmieścić szczególnie w miejscu 7, to
jest w istniejącej w danym przypadku bocznej pły¬
cie 8 lub 9. Takie płyty boczne nie są jednak bez¬
względnie konieczne. Każdy stopień składa się, po¬
za istniejącymi w danym przypadku płytami bo¬
cznymi, z przeważnie pionowego przednóżka 10,
z poziomego podnóżka 11 oraz ze stopki lub części
podpierającej 12.
Jak wynika z fig. 1 — przykładowo odlewa się

równocześnie w jednym przebiegu odlewania i w
jednej formie odlewniczej sześć stopni w ten spo¬
sób, że na przykład stopnie 1 i 2, swoimi poziomy¬
mi podnóżkami 11 są zwrócone ku sobie, podczas
gdy część podpierająca 12 kadłub schodka 1 jest
zwrócona do partii pionowego przednóżka 10 ka¬
dłuba schodka 3, zaś pionowy przednóżek 10 kadłu¬
ba schodka 2 jest częściowo zwrócony do pozosta¬
łej partii pionowego podnóżka 10 stopnia 3, a czę¬
ściowo do stopki 12 stopnia 4.
Po dostatecznym stwardnięciu odlanej masy, od¬

cina się poszczególne stopnie 1, 2, 3 i tak dalej na¬
cięciami wzdłuż linii 13, 14, na przykład za po¬
mocą piły o odpowiedniej twardości. Stopnie zo¬
stają więc oddzielone od siebie stosunkowo gładki¬
mi i równymi powierzchniami przecięcia. Wielką
zaletą procesu, będącego przedmiotem niniejszego
wynalazku jest to, że uzyskuje się w czasie je¬
dnego i tego samego przebiegu przecinania równo¬

cześnie dwie gładkie powierzchnie na przykład
podnóżka 11, na dwóch sąsiednich kadłubach stop¬
nia 1 i 2, uzyskując w taki sposób oszczędność
pracy. Jedynie tylko na zakończeniach 15 lub 16

5 połączonych stopni, nacięcie 17 lub 18 tworzy
„użytkową" powierzchnię przecięcia po jednej stro¬
nie.

Do przygotowanej masy odlewniczej można do¬
mieszać odpowiednie płytki lub kawałki płytek z

to kamienia dekoracyjnego lub jakiegoś innego mate¬
riału, które będą nadawały zewnętrznym powie¬
rzchniom estetyczny wygląd.
Wynalazek może obejmować różne inne rozwią¬

zania nie przekraczające jego zakresu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania stopni schodowych o szcze¬
gólnie gładkich powierzchniach przednóżków lub
podnóżków z odlewanego betonu znamienny tym,
że najpierw odlewa się element betonowy zawiera¬
jący pewną liczbę stopni schodowych, połączonych
ze sobą wzajemnie i stanowiących jednolitą ca¬
łość, a następnie dzieli się ten element za pomocą
cięcia wzdłuż linii środkowej uzyskując oddzielne
stopnie, których płaszczyznę zewnętrzną stanowi
powierzchnia przecięcia.
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